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Urząd Maľszałkowski
Województwa Swĺętokzyskĺego w Kielcach

AI.IX Kielc 3
25-516 Kielce

odpowiadając ĺa pismo z đĺia 19.08.2020r., znak: IR.I.0101 .18.2020 ďotyczące
uzgodnienia zakľesu i stopnia szczegółowości infoľmacji wymaganych w prognozie
ođdziaływania na środowisko dla projektu dokumentu pn.: 

',Stľategia 
Rozwoju Województwa

Swiętokĺzyskiego 2030+", rok opracowania: 2020r. -

Stosownie do aľt. 53 ustawy z dnia 03.10.2008ľ. o udostępnianiu infoľmacji o śľodowisku
ĺ jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie śľodowiska oraz o ocenach
oddziaľywania na środowisko (tekst jednolĺĘ Dz. U. z 2020r., poz.283i ze zm.) _

Świętokrzyski Państwowy WojewĺĎdzki Inspektoľ Sanitarny uzgadnĺa zakres i stopień
szczegółowości informacji zawaľĘch w prognozie oddziaĘwania na środowisko dla
pľoj ektu dokumentu pn. :,rStľategĺa Rozwoju Woj ewĺÓdztwa Swiętokrzyskiego 2030+''

1. Pľzedmiotowa prognozawinna spełniaó wymogi okľeślone w art. 51 ust. 2 pkt. I,2,3
ustawy z dn. 03.10.2008r. o udostępnianiu infoľmacji o śľodowisku i jego ochĺonie, uđziale
społeczeństwa w ochronię środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

2. Informacje zauĺarte w prognozie winny byó opracowane stosownie do stanu współczesnej
wiedzy i metod oceny oraz uwzględniać pľzewidywane Znaczące oddziaływanie na Życie
i zdľowie ludzi.

Zposiaďanych dokumentów ptzezŚwiętokľzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora
Sanitamego wynika, Że w ramach Strategii Rozwoju Wojewódzrwa Swiętolcrzyskiego 2030+
olĺreślono wizję, któľa brzmi: ,,Świętolcľzyskie w 2030 roku to ambitny region o atrakcyjnym
wizerunku:

wnoszqcy coľaz większy wkład w roałój gospodarczy, społeczny i kulturowy Polski
i Euľopy,
szanujqcy i dbajqcy o swoje dziedzictwo kuĺtuľowe i środowisko natuľalne'
będqcy dobľym miejscem do życia, pľacy i ľozwoju";

oraz sposób jej realizacji - misję, która brzmi: ,,Samoľzqd Województwa Swiętoĺłzyskiego:
tworzy pľzestľzeń współdziałania, ponłaĺajqcq na wykorzystanie potencjału mieszkańców
i pľzedsiębioľców ľegionu dla budowania wspólnoĺy o wysokim kapitale społecznym
i ľosnqcej zdoĺno ści konkurencyj nej
uzyskuje konsensus w ľegionie wokół najwazniejszych ceĺów stľategicznych pľzedsięwzięć
s łuż qcy c h mo de ľ niz acj i i tr ansfoľmacj i ś c i e ż ki ľ o zw oj u w oj ew ó dztw a,

pozyskuje kapilal stymulĺljqcy ľoz'vój regiorul, obejmujqcy pubĺiczne śľoĺlki finansov,e (ĺ'lcĺ

wspóĺnotowych po lokaĺne), śľodki prywatne (w ým - nowe inylestycje zewnętrzne) "
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Konkľetyzacja powyższej wizji clraz misji ocĺbęclzie się na clrodze ľealizacji 4 celów głównych
wraz Z celami szczegółowymi.
Cele główne:

I. Inteligentna gospodaľka i aktywni ludzĺe.
1.1 Zwiększenie konkurencyjności i innowacyjności świętokĺzyskiej gospodaĺki

Budowa kampusu Głównego Urzędu Miar i rozwőj otoczęnianaukowo-badawczego.
Zapewnienie kapitału dla ľozwoju pľzedsiębiorstw, w szczególności w oparciu
o Regionalny Fundusz Rozwoju.
Popľawa warunków dla inwestowania, w szczegőlności w oparciu o Kielecki obszar
Pľzemysłowy _ stľefa obice.
Rozwój sfery B+R oraz tĺansfer wieďzy i technologii do gospodaľki, szczegőInie w obszarze
regionalnych inteli gentnych specj alizacj i.
Wzľost efektywnoś ci ďziałania instytucj i otoczenia biznesu.

1.2 Kompetentne kadry dla gospodarki regionu
Wspaľcie studentów, absolwentów i młodych pracowników nauki.
Rozwój i promocja szkolnictwa zawodowego.
Budowa kompetencji kluczowych na kaŻďym etapie kształcenia oraz we wszystkich
grupach wiekowych.
Promocja i wsparcie kształcenia ustawicznego w tym w celu zwiększania kompetencji
cyfrowych.
Pľofi laktyka zdrowotn a słuŻąca ufuzymaniu aktywności zawodowej pracowników.

1 . 3 Wspaľcie procesu transformacj i kluczowy ch bľ anż go spodarki ľe gionu
Wspieľanie kluczowych branż, ze szczegőlnym uwzględnieniem regionalnych
inteligentnych specjalizacji, we wdraŻaniu technik informacyjno-komunikacyjnych oľaz
r o związan cyfrowych właś ciwych ďla P r zemysłu 4 . 0.

Identyfikacja rozwojowych branŻ gospodaľki regionalnej w oparciu o proces
przedsiębio r czego odkrywania.
Rozwój potencjału tuľystycznego regionu w oparciu o walory uzdrowiskowe, środowisko
naturalne i ďziedzictwo kulturowe.
Twoľzenie warunków dla nowoczesnego rolnictwa i przetwórstwa rolno-spoŻywczego.
Wzmocnienie funkcji Taľgów Kielce jako ośrodka o ogólnopolskim znaczeniu.
DąŻenie do zrównowaŻonego rozwoju w oparciu o gospodarkę obiegu zamkniętego, w tym
biogospodarki.

il. Przyjazny dla Śľodowiska i czysty region.
2.I Poprawajakości i ochĺona śľodowiska przyrodniczego.

Rozwój infľastruktuľy wodno-ściekowej.
Racj onalne gospodarowanie odpadami.
ogľaniczenie niskiej emisji.
Ekologiczna mobilność, w tym transport publiczny i infrastruktura rowerowa.
Edukacja ekologiczna.
ochľona bioľóżnorodności.
ochľona kľajobľazu.
Ochrona gleb.

2.2 Ädaptacjado zmian klimatu i zwalczanie skutków zagrożeínatuľalnych
ochľona i ľacjonalne gospodarowanie zasobami wody.
Przęciwdziałanię skutkom zagrożen naturalnych.
ogľaniczenie wpływu i skutków oddziaływania człowieka na śľodowisko (rewitalizacja
środowiskowa).
Rozwój błękitno_zielonej infľastľuktury w miastach.

2.3 Eneľgetyka odnawialna i efektywnoŚc energetyczna
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Rozwój infľastľuktuľy energetycznej, w tym uspľawnienie systemów ciepłowniczych,
gazowych i elektroen er gety czny ch.
Wykorzystanie odnawialnych Źrőđeł energii w gospodarce, sferze publicznej
i mieszkalnictwie.
Zw iększenie e fektyvmo ś ci eneľge ty cznej i zar ząđzani a eneľgi ą.

ilI. Wspĺílnota i bezpieczna przestrzeń któľe lączą ludzi.
3.1 Silny kapitał społeczny w ľegionie

Zwiększenie poczucia to żsamo ści ľegionalnej mie szkańców.
Upowszechnianie rozwiązan ograniczających migracje i wspieranie ďziałań Ia rzecz
osiedlania się nowych mieszkańców w regionie.
Wspieľanie đziałań mających na celu wysoką jakość edukacji.
Rozwój instytucji kultury i dziędztctula kulturowego.
Popľawa warunków dla zwięks zania aktywno ści społec znej i obywatel skiej mie szkańców.

3'2 Powszechnie dostępne wysokiej jakości usługi społeczne i zdrowotne w śľodowisku
lokalnym

Rozwój i upowszechnianię usług społecznych realizowanych w środowisku lokalnym
(deinstýucjona|izacja usług) w szczegőlności usług adresowanych dla rodzin oľaz osób:
z niepełnospľawnościami' osób o ograniczonej samodzielności, seniorów.
Upowszechnianie stosowania instľumentów aktywnej integľacji społecznej oraz rozwőj
podmiotów ľeintegracyjnych w celu ograniczaĺia skali ubóstwa i wykluczenia społecznego
Rozwój ośľodków wsparcia dziennego oraz mięszkalnictwa chľonionego (treningowego
i wspieľanego).
Rozwój sęktora ekonomii społecznej i solidarnej.
Poprawa jakości infrastruktury i usług ochľony zdrowia oraz pomocy i integracji
społecznej, w tym zapewnienie dostępności architektonicznej' cyfľowej i informacyjnej dla
osób ze szczegőlnymi potľzebami w tym osób z niepełnosprawnościami i starszych.
Zap ewnienie wysoki ej j ako ści personelu medyczne go.

Kształtowanie postaw i zachowaÍl, pľozdrowotnych.
Promowanie spoľtu, ľekľeacji i aktywnego trybu życia.

3.3 Wzmocnienie spójności przestrzeĺlnej i społecznej regionu.
Rozwój infľastruktury drogowej' kolej owej i tľansportu publicznego.
Rozbudowa sieci teleinformatycznych i rozwój technologii infoľmacyjno-
komunikacyjnych.
Wzmocnienie potencjałów oSI w ľegionie.
Rewitaliza cja obszarow zdegradowanych.
DEŻenie do poprawy standardów gospodaľowania przesttzenią w województwie.
Uzyskanie wysokiej j akości ptzestrzeni.

IV Spľawn e zarządzanie ľegionem (horyzontalny)
4. 1 Rozwój systemu zarządzania stľategicznego

Poprawa standardów progľamowania, zarządzania i monitorowania polityki rozwoju.
Wzrost kompetencj i kadr administľacj i publicznej.
Przygotowanie rczwiązanĺarzecz zintegrowanego, strategicznego planowania społeczno-
gospodarczego i przestľzennego.

4. 2 Budow a r ozp ozna'walnej maľki re gionu świętokĺzyskie go.

Pľomocja regionu jako miejsca atľakcyjnego ďo Życia.
Promocja gospodaľcza i turystyczna regionu.

4.3 Wzmacnianie paftneĺstwa i współpracy narzecz rozwoju województwa
Rozwój współpracy terytorialnej (wewnątľz regionu, międzyregionalnej
i międzynaľodowej).
Paľtneľstwo międzysektoľowe.
Upowszechnienie rozwiązan i proceduĺ e-administracji na całym obszarze województwa
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a szczegőlÍLie w terenach oddalonych od Kielc i miast powiatowych.

Z uwagi na to, iŻ przedmiotowy pľojekt będzie długoteľminowo wýyczał cele i metody
postępowania strategii rozwoju województwa świętokľzyskiego, zasadnym jest okľeślenie
w opracow}rwanej prognozieprzewidywanego oddziaływanianaŻycie i zdrowie ludzi,uznając
izwlw infoľmacje są niezbędne do zajęcia stanowiska w tľybie art. 54 ustawy z dn' 03.10.2008r.
o udostępnianiu informacji o śrođowisku i jego ochĺonie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz o ocenach odđziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z Ż020r.,
poz.283; ze zm.) -
Świętokľzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitaľny zajý staĺowisko jak na
wstępie.
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otľzvmuie
(za rw rotnYm potwieľdzeniem od bioľu) :
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